
سامانه سهمیهبندی کالاهای اساسی
آماده شد

سامانه سهمیهبندی کالاهای اساسی از جمله گوشت و مرغ، با توجه به
سیاست دولت برای تامین کالاهای اساسی از طریق کالابرگ الکترونیک
توسط بانک مرکزی و با بهرهگیری از کارت بانکی و کد ملی آماده شد.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛  به نقل
از پژوهشکده پولی و بانکی، عبدالناصر همتی؛ رئیس کل بانک مرکزی
در گفتگویی تلویزیونی چند ماه گذشته با اشاره به سیاست مجلس در
زمینه تخصیص ۱۴ میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی، برای تأمین
کالاهای اساسی از طریق کالابرگ الکترونیکی، از ایجاد سیستم سهمیه و
نظارت بر تخصیص کالاهای اساسی با نرخ تعیین شده با استفاده از
کارت بانکی خبر داد و اعلام کرد که در گام نخست، این سامانه برای
گوشت توسط متخصصین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران آماده شده است.

بر همین اساس با توجه به لزوم نظارت بر عرضه و درخواست وزارت
صنعت، معدن و تجارت جهت ارائه راهکار از طرف بانک مرکزی به منظور
بهره گیری از زیرساخت شبکه پرداخت کارتی جهت توزیع عادلانه کالاهای
اساسی از جمله گوشت، فرآیند رفاهی توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی
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ایران با همکاری شرکت خدمات انفورماتیک، توسن و شرکتهای پرداخت
الکترونیـک، بازنویسـی و بـا بهرهگیـری از زیرسـاخت ارزش افـزوده
سامانه شتاب (سامانه مانا) عملیاتی شد تا هر نوع سهمیهای بر اساس

کد ملی شهروندان کنترل شود.

اجرای طرح سهمیه بندی گوشت و مرغ به صورت آزمایشی در تهران و
البرز

بر اساس این گزارش، سیستم رفاهی بانک مرکزی با برگزاری جلساتی به
منظور ایجاد راهکاری اجرایی و امن نهایی شده و اطلاعات تمامی
سرپرستهای خانوار در استانهای تهران و البرز، به روزرسانی شده و
این افراد میتوانند با بهرهگیری از کارت بانکی و ارائه کد ملی از
سهمیه اختصاص داده شده برای خرید گوشت که به عنوان اولین کالا در

این سامانه اجرایی شده است، استفاده کنند.

در واقع افراد واجد شرایط اخذ سهمیه گوشت، با مراجعه به یکی از
فروشگاههای مجاز و با استفاده از یکی از کارتهای بانکی معتبر
متعلق به خود، اقدام به ارسال تراکنش ویژه بررسی سهمیه گوشت بر
روی پایانه فروش فروشگاه مربوطه کنند و در صورتی که به کد ملی
فرد مورد نظر سهمیه تعلق گرفته باشد، امکان دریافت گوشت سهمیهای

وجود خواهد داشت.

کارتخوان واحدهای عرضه کننده کالای اساسی به روزرسانی شد

این طرح که فرآیندهای از پروژه سوخت و کارت سوخت بانکی سنگینتر
بوده با همکاری شرکتهای ذیربط به صورت آزمایشی در استانهای تهران
و البرز اجرا خواهد شد که در همین راستا ۳ هزار نقطه اعلام شده
برای فروش گوشت به عنوان اولین کالای سامانه سهمیه بندی کالاهای
اساسی در نظر گرفته شده و تمامی کارتخوانهای فعال در واحدهای
عرضه کننده گوشت و کالاهای اساسی به روزرسانی شده است؛ این سامانه
به منظور اجرای فرآیند سهمیه بندی با هدف حذف کوپن کاغذی، کارتی
و الکترونیک انجام میشود که سهولت استفاده برای شهروندان و کاهش

صفوف خرید را به دنبال دارد.

سامانه سهمیه بندی مورد استفاده برای تمامی کالاهای اساسی

لازم به ذکر است زیرساخت ایجاد شده توسط بانک مرکزی قابل استفاده
برای سایر کالاهای اساسی نیز خواهد بود و این سامانه از سامانههای
سبد کالا و مانا به صورت ترکیبی بهره میگیرد. همچنین سهمیه کالاهای



اساسی از جمله گوشت بر اساس اعلام وزارت رفاه و سازمان هدفمندی
برای سرپرستان خانوارها تعریف میشوند.

در حال حاضر این سامانه توسط بانک مرکزی آماده و آزمایشهای اولیه
آن نیز با موفقیت به اتمام رسیده اما هنوز این سامانه در
فروشگاههای عرضه کننده کالاهای اساسی و در فاز نخست گوشت اجرایی
نشده است؛ بر اساس شنیدهها از منابع آگاه، مسئولان وزارت صمت
تاریخ معینی برای عملیاتی شدن طرح ندارند و این احتمال وجود دارد
که طرح سهمیه بندی با کارت بانکی را که میتواند تقلب را از بین
ببرد و شفافیت و سرعت در دریافت کالاهای اساسی توسط مردم را به

ارمغان بیاورد، به ماههای آتی موکول شده است.

در همین راستا، با توجه به ضرورت نظارت دقیق بر عرضه کالاهای
اساسی و جلوگیری از ایجاد صفوف طولانی، ارائه قیمتهای غیر منطقی،
اجاره کارت ملی به منظور دریافت گوشت نیاز است تا طرح سهمیه بندی
برای نظارت دقیق و ایجاد شفافیت در بخش عرضه و تقاضا وارد فاز

عملیاتی شود.


